Publicado em: 26/04/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 062/22 – CSC                                                   DATA: 26/04/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 305/2022–CSC: Aquisição de Gás Engarrafado - Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP) para Formação de Ata de Registro de Preços, visando
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação e Desporto
- SEDUC e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2) PE n° 306/2022–CSC: Aquisição de Material de Consumo (Gás Hélio e
Nitrogênio), para atender as necessidades do Departamento de Polícia
Técnica Cientifica - DPTC da Secretaria de Estado de Segurança Pública do
Amazonas - SSP.
3) PE n° 307/2022–CSC: Aquisição de Peças e Periféricos de Informática
(Processador, Memória DDR, Placa-Mãe entre outros) para atender a
Secretaria de Estado e Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus -
SEINFRA.
4) PE n° 308/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no
Serviço de Emissão de Certificado Digital, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Amazonas e Unidades
Subordinadas - SSP/AM.
5) PE n° 309/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no
Serviço de Emissão de Certificados Digitais, Pessoa Física, Tipo A3, Token,
Segundo as Normas da ICP-Brasil (Infraestrutura das Chaves Públicas
Brasileiras), para atender as necessidades da Secretaria de Estado da
Fazenda do Estado do Amazonas - SEFAZ.
6) PE n° 310/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Serviços de Locação de Grupo Gerador de Energia Elétrica com Capacidade
Mínima de 450kVA, com Fornecimento de Combustível, com Instalação e
Manutenção Preventiva e Corretiva, para atender as necessidades da
Polícia Civil do Estado do Amazonas - PCAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de maio de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1402/2021-CSC, dia 28/04/2022 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1580/2021-CSC, dia 28/04/2022 às 11:30 horas de Brasília.
3) PE n° 155/2022-CSC, dia 29/04/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 025/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Empresa Inabilitada:
- GTEC CONSTRUÇÕES LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 025/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 04/05/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM